הן המלל והן התמונה הערוכה לא יגרמו לאדם שלא בז או לעג לתובעת ולפועליה טרם הפרסום, לבז או ללעוג לאחריהם.

(ה) הנתבעת הפנתה לכך שהתובעת היא חבר בני אדם וציינה שגם אם לכאורה מדובר בפרסומים המהווים לשון הרע, מדובר בלשון הרע על חבר בני אדם או על ציבור שאינו תאגיד ובהתאם לסעיף 4 לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), אינם מהווים עילה להגשת תביעה אזרחית.

(ו) לחילופין טענה הנתבעת להגנות שונות וביניהן:

- בהתאם לסעיף 15(10) לחוק איסור לשון הרע הפרסומים נעשו על מנת לגנות את מעשי התובעת ולהזהיר נגדם. כמו כן, על מנת להבהיר לציבור הדתי בעיר ולבני הגרעין התורני, כי יש מי שמגנה את גישתה של התובעת.

אך המחוקק גם הגביל הגשת תביעות במקרים כאלה. וכך נקבע שבמקרה של הוצאת לשון הרע על ציבור בני אדם – לא ניתן יהיה להגיש תובענה אזרחית או קובלנה פלילית – אלא אך ורק כתב אישום. וגם הגשת כתב האישום סויגה והוגבלה למקרים בהם התקבל אישורו של היועץ המשפטי לממשלה. כך מורה לנו סעיף 4 לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה – 1965 הקובע כך (ההדגשות לא במקור):

"לשון הרע על חבר בני אדם או על ציבור כלשהו שאינם תאגיד, דינה כדין לשון הרע על תאגיד, אלא שאין בה עילה לתובענה אזרחית או לקובלנה. ולא יוגש כתב אישום בשל עבירה לפי סעיף זה אלא על ידי היועץ המשפטי לממשלה או בהסכמתו."

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

עם זאת – בנסיבות העניין ולאור הנימוקים שהובאו לעיל, אין מדובר בפרסום עוולה כמשמעה בחוק איסור לשון הרע שניתן לתבוע בגינה.

10. סוף דבר

לאור כל האמור לעיל התביעה נדחית. נתתי דעתי לעבודה שהושקעה על ידי ב"כ הצדדים ומכאן גם על ידי ב"כ הנתבעת. לצד זאת, הנכון הוא לשכך את הלהבות ולא להגבירן ובנסיבות העניין אין צו להוצאות וכל צד יישא בהוצאותיו.

ניתן היום, כ' טבת תשפ"א, 04 ינואר 2021, בהעדר הצדדים.

אביים ברקאי, שופט